Zawady, dn.13.11.2017 r.
Znak sprawy: Z2P.271.07.2017

Odpowiedzi na pytania z dnia 08 listopada 2017 roku Wykonawcy D w przetargu
nieograniczonym na zadanie: ,Ustugi zwigzane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem
odpadéw komunalnych od wiasciciell nieruchomosci zamieszkalych na terenie Gminy Popow”,

Pytanie 1

W rozdziale III ustep 2 punkt 2.1 ppkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia (SIWZ)
Zamawiajacy zobowigzuje wykonawce do przedtozenia na kazde Zgdanie Zamawiajacego
wyjasnien dotyczgcych zatrudnienia 0séb wykonujacych przedmiot umowy, w terminie do 2 dni
roboczych i w formie okreélonej przez Zamawiajacego. Wnosimy o wydluzenie tego terminu do 5
dni roboczych.

Odpowiedz na pytanie 1

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydiuzenie terminu do 5 dni, o ktérym mowa w Rozdziale I1},
ust. 2 punkt 2.1., ppkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Pytanie 2

W rozdziale V ustep 2 punkt 2.3 lit. b Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia (SIWZ)
Zamawiajacy zobowigzuje wykonawce do dysponowania w celu wykonania przedmiotu
zamowienia samochodami specjalistycznymi i innymi, spelniajgcymi wymagania techniczne
okre$lone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczegdlnymi, w
tym:
¢ co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania zmieszanych odpadéw
komunalnych z pojemnikow o pojemmnosci 120 1, 2401, 1100 1;
¢ co najmniej trzema pojazdami przystosowanymi do odbierania segregowanych odpaddéw
komunalnych (z ktérych co najmniej jeden stanowit bedzie pojazd typu $mieciarka
tréjkomorowa, co najmniej dwa stanowic beda pojazdy typu émieciarka jednokomorowa,);
¢ co najmniej jednym pojazdem matogabarytowy, przystosowany do odbioru odpadéw
segregowanych i niesegregowanych z posesji o utrudnionym dojezdzie;
¢ co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania odpaddéw ze zbidrek
ulicznych typu samochdd skrzyniowy;
e co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania systemowych konteneréw
do gromadzenia odpadéw.

Zwazywszy na niewielky ilo$¢ posesji wchodzacych w sktad Gminy Popdéw uwazamy, ze ilosé
wymaganych pojazddéw jest zbyt duza. Zamawiajgcy wymaga, aby wykonawca do zbierania
odpadéw segregowanych dysponowal aZz trzema pojazdami, w tym jedna Smieciarka
trzykomorowa. Zauwazy¢ nalezy, ze odpady selektywnie zbierane w workach (Zottym, zielonym,
brazowym) nie musza by¢ odbierane pojazdem trzykomorowym. Wykonawca przeciez moze
wykonaé trzy kursy po tym samym terenie $mieciarka jednokomorowa i przedmiot zamdwienia
zostanie wykonany. Odbiér workéw moze byé réwniez wykonany $mieciarka dwukomorows
i dwoma kursami: pierwsza trasg wykonawca moze odebra¢ np. worki zotte i niebieskie,
w drugim przejeZdzie np. worki brazowe oraz odpady szklane z koszy. Ponadto pojazd, ktérym
wykonawca bedzie odbierat odpady komunalne zmieszane moze by¢ réwniez wykorzystany do
odbioru popiotu. Osobna kwestia dotyczy S$mieciarki matogabarytowej. Jak wynika
z Zamieszczonego na stronie Urzedu harmonogramu odbioru odpadéw komunalnych z terenu



gminy Pop6éw, na chwile obecng nie jest realizowany odbiér odpadéw w ramach tzw. ,trudnych
dojazddow”. Zatem koniecznos¢ dysponowania tego typu pojazdem jest co najmniej niepotrzebna.
Kolejny wymég dotyczacy posiadania przez wykonawce dwéch pojazdéw przystosowanych do
odbierania odpaddw ze zbidrek ulicznych typu samochdd skrzyniowy: analizujgc ilo$¢ posesji na
terenie Gminy Popdw wskazanych przez Zamawiajgcego do obstugi (1761) oraz harmonogram
odbioru odpadéw uwazamy, ze wymog posiadania jednego pojazdu bedzie w zupelnosci
wystarczajacy.

W zwigzku z powyzszym przedstawione przez Zamawiajgcego w SIWZ zobowiazanie wykonawcy
zagwarantowania odrebnego pojazdu na kazdy rodzaj odpadéw jest zbedny
i 0 zmiane zapisow SIWZ w tym zakresie wnosimy.

Proponujemy zmiane zapisu rozdziatu V ustep 2 punkt 2.3 lit. b SIWZ na:
»b) dysponuje lub bedzie dysponowat w celu wykonania przedmiotu zamdwienia samochodami
specjalistycznymi 1 innymi, spetniajgcymi wymagania techniczne okreslone przepisami ustawy
prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczegdlnymi, w tym:
e o najmmiej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania zmieszanych odpaddw
komunalnych oraz popiotu z pojemnikéw o pojemnodci 1201, 2401, 1100 ;
s co najmnigf jednym pojazdem przystosowanym do odbierania segregowanych odpadow
komunalnych ;
e co najmniejf jednym pojazdem przystosowanym do odbierania odpadow ze zbidrek ulicznych
typu samochdéd skrzyniowy;
e co najmnief jednym pojazdem przystosowanym do odbierania systemowych konteneréw do
gromadzenia odpadow”.

Odpowied? na pyvtanie 2

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
w Rozdziale V ,Warunki udziatu w postepowaniu” pkt 2.3, ppkt b) w nastepujacy sposéb:

b) dysponuje lub bedzie dysponowat w celu wykonania przedmiotu zamdwienia samochodami
specjalistycznymi 1 innymi, spetniajgcymi wymagania techniczne okreslone przepisami ustawy
prawo o ruchu drogowym oraz innymi przepisami szczegdlnymi, w tym:

e co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania zmieszanych odpadéw
komunainych z pojemnikéw o pojemmosci 1201, 2401, 1100 I;

* co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania segregowanych odpadéw
komunalnych takich jak: papier 1 tektura, tworzywa sztuczne, opakowania
wielomateriatowe, metale oraz odpady ulegajqce biodegradacyi;

e co najmniej jednym pojazdem przystosowanym do odbierania segregowanych odpaddéw
komunalnych takich jak: szkto, popidl i Zuzel paleniskowy;

s co najmniej fednym pojazdem przystosowanym do odbierania odpaddw ze zbidrek ulicznych
typu samochad skrzyniowy;

s o ngjmnief jednym pojazdem przystosowanym do odbierania systemowych kontenerdéw do
gromadzenia odpaddw.

Pytanie 3

W rozdziale V ustep 3 SIWZ Zamawiajacy informuje, Ze moze, na kazdym etapie postgpowania
uznaé, ze Wykonawca nie posiada wymaganych zdolnosci, jezeli zaangazowanie zasobéw
technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsiewziecia gospodarcze Wykonawcy
moze mieé negatywny wplyw na realizacie zamowienia.



Zauwazy¢ nalezy, Ze Gmina Popdw jest stosunkowo niewielks jednostkg, w ktdrej wywozy
odpadéw odbywaja sie kilka dni w miesiacu. W pozostate dni miesiaca pojazdy, ktore obstuguja
Gmine Popéw, dokonuja odbioru odpaddéw z innych gmin. W swietle zapisu cytowanego punktu
SIWZ kazdy wyjazd pojazdu lub kierowcy wskazanego do obstugi Gminy Popéw na inng gmine
moze by¢ potraktowany jako ,negatywny wplyw na realizacje zamoéwienia” i w nastepstwie tego
Zamawiajacy moze uzna¢, ze wykonawca nie posiada wymaganych zdolnosci do wykonywania
zadania. W zwiazku z tym, ze istnieje realne niebezpieczenstwo nadinterpretacji tego zapisu,
domagamy sie usuniecia tego zapisu w catosci.

Odpowiedz na pytanie 3

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie wyzej wspomnianego zapisu Rozdziatu V SIWZ,
ust. 3. Nie jest zasadne Zadanie usuniecia zapisu: Zamawiajgcy moze, na kaidym etapie
postepowania uznac, ze Wykonawca nie posiada wymaganych zdolnosci, jezeli zaangazowanie
zasobow technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsiewziecia gospodarcze
Wvykonawcy moze mie¢ negatywny wpiyw na realizacje zamdwienia tylko ze wzgledu na to, Ze
Wykonawca cbawia sig, Ze mogiby by¢ on nadinterpretowany. Zapis ten zostat wprowadzony do
SIWZ w celu ochrony intereséw Zamawiajgcego.

Pyvtanie 4

W rozdziale XV ustep 6 punkt 1 SIWZ Zamawiajacy dla przeprowadzenia oceny ofert
(tj. uzyskania okre$lonej liczby punktéw w ramach niniejszego kryterium) zobowigzuje kazdego
Wykonawce do:

1) wskazania w Formularzu ofertowym liczby samochoddw do odbioru odpadéw komunalnych
segregowanych i niesegregowanych z terenu Gminy Popdéw speiniajacych z podziatem
ilo§ciowym na normy emisji spalin EURO 6, EURO 5 i EURO 4;

2) przediozenia przy ofercie dokumentéw takich jak: deklaracje producenta, certyfikaty,
homologacje, z ktérych bedzie mozna odczytaé, ze samochody przeznaczone do odbioru
odpadow komunalnych z terenu gminy Popdw spelniajg normy emisji spalin EURO 4, EURO 5
lub wyzszej.

Zauwazy¢ nalezy, iz zalacznik nr 2 do SIWZ- Formularz ofertowy nie zawiera pozycji ,liczba
pojazdow”, Nastepna kwestia dotyczy dokumentowania faktu speiniania norm emisji spalin.
Dokumentem poswiadczajgcym spelnianie okredlonej normy spalin jest rdwniez dowdd
rejestracyjny pojazdu z odpowiednia adnotacjg urzedows, jak réwniez karta pojazdu zawierajaca
t3 informacje. Ponadto norme emisji spalin mozna réwniez okresli¢ na podstawie roku produkcji
pojazdu.

W zwigzku z tym wnosimy o uzupelnienie zapisu rozdziatu XV ustep 6 punkt 1 SIWZ o te
dokumenty oraz uzupetnienie zatgcznika nr 2 do SIWZ - Formularz ofertowy o pozycje: liczba
pojazdow.

Odpowiedz na pytanie 4
Zamawiajgcy dokonuje korekty zapiséw w Rozdziale V, ust. 6 pkt 1 oraz 2 w nastepujacy sposob:

1) wskazaé w Formularzu ofertowym samochody do odbioru odpadéw komunalnych
segregowanych I niesegregowanych z terenu gminy Popéw ze wskazaniem na ich normy emisji
spalin EURC 4; EURO 5 lub EURO 6;

2) przedlozy¢ przy ofercie dokumenty takie jak: deklaracje producenta, certyfikaty, homologacje,
w tym réwnieZ np. kopie dowoddéw rejestracyjnych pojazdéw lub kart pojazdow, z ktérych
bedzie mozZna odczytaé, Ze samochody przeznaczone do odbioru odpadéw komunalnych
z terenu gminy Popdw spetniajg normy emisfi spalin EURO 4; EURO 5 lub EURO 6.



Pytanie 5

W rozdziale XVI ustep 3 punkt 5 SIWZ Zamawiajgcy zobowigzuje wykonawce do dostarczenia
kopii potwierdzonej za zgodnoéé z oryginatem umowy na przyjmowanie odebranych od
wlascicieli nieruchomoéci zmieszanych odpadéw Kkomunalnych, odpaddéw zielonych oraz
pozostatosci z sortowania odpadéw komunalnych z regionalng instalacja do przetwarzania
odpadéw komunalnych lub instalacjg zastepcza wskazanymi w uchwale nrV/37/8/2017 Sejmiku
Wojewddztwa Slaskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r. okreélajacej regiony gospodarki odpadami
komunalnymi i regionalne instalacje do przetwarzania odpadéw komunalnych w poszczegélnych
regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacje zastepcze do obstugi tych
regionéw. Zgodnie z obowigzujacym planem gospodarki odpadami nie istniejg instalacje
zastepcze nie posiadajgce statusu Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadéw. W zwigzku z
tym wnosimy o usuniecie stéw: oraz ,instalacje zastepcze do obstugi tych regionéw” z rozdziatu
XVI ustep 3 punkt 5 SIWZ.

Odpowied? na pytanie 5

Zamawiajacy dokonuje korekty zapisu Rozdziaty XVI ust. 3 pkt. 5 Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia w nastepujacy sposob:

5) dostarczy Zamawiajgcemu kopie potwierdzong za zgodnos§¢ z oryginalem umowy nd
przyimowanie odebranych od witascicieli nieruchomosci zmieszanych odpadéw komunalnych,
odpadéw zielonych oraz pozostafosci z sortowania odpaddéw komunalnych z regionalng
instalacjg do przetwarzania odpadéw komunalnych wskazang w uchwale nr V/37/8/2017
Sejmiku Wojewédztwa Slgskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r. okreslajgeq regiony gospodarki
odpadami komunalnymi i regionalne instalacje do przetwarzania odpadéw komunalnych
w poszczegdlnych regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacje zastepcze do
obstugi tych regionéw.

Pytanie 6

W rozdziale I ustep 1 pktl Zatgcznikanr 1 do SIWZ oraz § 6 punkt 1, 2 i 3 Zatagcznika nr 6 do SIWZ
Zamawiajacy wskazuje, Ze zamdwienie nalezy wykona¢ w sposdb zapewniajacy osiggniecie
odpowiednich pozioméw recyklingu, przygotowania do ponownego uZycia i odzysku innymi
metodami oraz ograniczenie masy odpaddéw komunalnych ulegajacych biodegradacii
przekazywanych do sktadowania. Zauwazy¢ nalezy, Ze zgodnie z art. 3b ustawy o utrzymaniu
czystosci 1 porzadku w gminach do osiggniecia odpowiednich pozioméw odzysku oraz
ograniczenia masy odpaddéw ulegajacych biodegradacji i przekazanych do skladowania
zobowigzana jest Gmina. Zgodnie z zapisami prawa wiascicielem odpaddw jest Gmina, a o ich
sktadzie decyduja ich wytworcy - czyli mieszkaricy. Podmiot odbierajacy odpady ma za zadanie je
odebraé, przetransportowac i zagospodarowac zgodnie z przepisami chowigzujgcego prawa.
Wykonawca odbierajgc wszystkie udostepnione do odbioru odpady komunalne nie ma zadnego
wplywu ma ich sklad i udzial poszczegodinych frakcji odpaddéw, pozwalajacy na spelnienie
postawionego warunku. Zatem przerzucanie odpowiedzialnosci finansowej Zamawiajgcego na
wykonawce jest dziataniem niedopuszczalnym. Wobec powyzszego wnosimy 0 usunigcie tego
zapisu w catosci, jako wykraczajacego poza zakres tego zamdwienia publicznego.

Odpowiedz na pytanie 6

Zmawiajacy wyjasnia, Ze wlasciwe zagospodarowanie odpaddw przez Wykonawce ustugi winno
skutkowaé odpowiednim poziomem recyklingu, ponadto Zamawiajacy powyzszy zapis zawarl
zgodnie z wyrokiem KIO (KI0771/13 z dnia 15 kwietnia 2013 r. ,Osiagniecie odpowiednich
pozioméw recyklingu nalezy pojmowa¢ raczej, jako obowiazek Gminy, a nie jej zadanie wiasne.



Nie mniej jednak, nie mozna Zamawiajgcemu odmdwi¢ prawa do ksztaltowania stosunku
prawnego w taki sposéb aby natozy¢ na Wykonawce wytonionego w trybie postepowania
o zaméwienia publiczne obowigzek uzyskiwania odpowiednich pozioméw recyklingu
i zapewnienia sobie prawidlowej realizacji ustug. Poprzez takie zobowiazanie o charakterze
kontraktowym Gmina nie wyzbywa sie ciazacej na niej odpowiedzialnoéci, wynikajacej z mocy
prawa”.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie tego zapisu.

Pytanie 7.

W rozdziale I ustep 2 punkt 7 Zatacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajgcy wskazuje, Ze w ramach
zbiérek ulicznych wykonawca zobowigzany bedzie do odbioru mebli i innych odpadéw
wielkogabarytowych (np. stoly, krzesla, szafy, tapczany, 16zka, fotele, dywany, materace, drzwi),
" zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego, zuzytych opon, Co najmniej zdumienie w nas
budzi fakt zaliczania przez Zamawiajacego odpadéw remontowo- budowlanych typu drzwi do
odpadow wielkogabarytowych!
Po pierwsze odpady remontowo- budowlane typu drzwi powstajg w czasie robdt remontowo-
budowlanych polegajacych na ich demontazu i montazu nowych, wykonywanych przez
przedsiebiorstwa swiadczace tego typu ushugi. Zatem wytwoérca i wlascicielem tego odpadu nie
jest mieszkaniec, a tylko i wylgcznie firma dokonujgca wymiany i to ona ma obowiazek
zagospodarowania tych odpadéw.
Po drugie odpady remontowo- budowlane typu drzwi przeszklone wymagaja specjalistycznego
transportu. Ryzyko pekniecia i wypadniecia szyb podczas przenoszenia, zatadunku i roztadunku
powoduje bezposrednie narazenie pracownikéw wykonawcy na ryzyko powaznych uszkodzen
ciata lub wrecz zagrozenie zycia. '
W zwigzku z powyzszym stanowczo domagamy si¢ usuniecia zapisu: ,drzwi” z rozdziatu I ustep
2 punkt 7 Zatacznikanr 1 do SIWZ.

Odpowied? na pytanie 7

Zamawiajgcy dokonuje usuniecia zapisu ,drzwi” w Rozdziale I, ust. 2 pkt 7 Zatacznika nr 1 do
SIWZ - Szczegolowy opis przedmiotu zamobwienia. Jednocze$nie dokonujac modyfikacji zapisu
ust. 2, pkt 7 byto:

meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. stoty, krzesta, szafy, tapczany, #6zka, fotele, dywany,
materace, drzwi) , zuzZyty sprzet elektryczny I elektroniczny, zuzyte opony (tzw. zbidrki uliczne);
jest:

meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. stoly, krzesia, szafy, tapczany, t6zka, fotele, dywany,
materace) , zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny, zuzyte opony (tzw. zbidrki uliczne);

Tym samym okna i drzwi (igcznie z szybami) sg zaliczane do odpadéw budowlanych
i rozbiérkowych stanowiacych odpady komunalne.

Pytanie 8

W rozdziale I ustep 3 punkt 1. ppkt 121 17 oraz rozdziale [ ustep 7 punkt 7.2 pkt. 1 Zatacznikanr
1 do SIWZ Zamawiajacy zobowiazuje wykonawce do odbioru z PSZOK odpadéw typu odpadowa
papa i welna mineralna. Zauwazy¢ nalezy, iz odbiér odpadéw z terenu gmin realizowany jest
w oparciu o ustawe z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach
(tj: Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), ktéra nie przewiduje odbiorn odpadéw budowlanych
i remontowych zawierajacych substancje niebezpieczne, gdyz nie stanowia one odpaddéw
komunalnych, do zbierania ktérych wykonawca jest zobowigzany.




Zatem mieszkancy posiadajacy takie wiadnie odpady powinni pozbywac sie ich we wiasnym
zakresie i na whasny koszt. Domagamy sie zatem wykreslenia papy odpadowej oraz welny
mineralnej z katalogu odpaddw, ktére Zamawiajgcy wskazuje do odbioru z PSZOK.

Odpowiedz na pytanie 8

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie zapiséw dotyczacych wykres$lenia papy odpadowej
oraz welny mineralnej z katalogu odpaddéw, ktére Zamawiajgcy wskazuje do odbioru z PSZOK.

Pytanie 9

W rozdziale 1 ustep 5 punkt 1 Zalacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy wskazuje podziat
pojemnikéw na odpady zmieszane w zaleznoéci od liczby mieszkancow:

a) 1 osoba - 60],

b) 2-4 0sdb 120],

c) 5-7 os6h - 240],

d) 8 0s6h i powyzej - 2401 + 1201 na kazde rozpoczete 4 osoby.

Stwierdzamy, 2Ze zwazywszy na czestotliwo$é odbioru odpadéw przewidziana przez
Zamawiajgcego pojemno$c kosza dla 1 osoby w ilosci 60 1jest zbyt mata. Uwazamy, Ze minimalna
pojemnos¢ kosza dia 1 osoby przy odbiorze 1 raz w miesigcu wynosi 120 1. W zwigzku z tym
wnosimy o zmiane pejemnoéci koszaz 601na 1201

Odpowied?Z na pvtanije 9

Zmawiajacy wyraza zgode na zmiang pojemnika z pojemnoéci 60 na 120 1.

Pytanie 10

W rozdziale [ ustep 5 punkt 2 Zalacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy wskazuje podziat workéw
na odpady zmieszane w zaleznosci od liczby mieszkancow:

a) 1-2 0s6b - 801,

b} 3 - 4 0s6b - 2x 80,

¢) 5 osdb i powyzej - 2x 801 oraz dodatkowy worek o odpowiedniej pojemnosci z uwzglednieniem
normy 401 na kazda jedna osobe. Wnosimy o zmiane wielkosci tych workéw na pojemnos¢ 120 1.
Powodem naszego wniosku jest to, ze w obstugiwanych przez nas gminach, w ktérych odpady
gromadzone sg3 w workach 80 1 bardzo czesto wystepujg skargi ze strony mieszkafcow, Ze
dostarczane worki s za mate na ogélnodostepne stojaki stuzace do ich zawieszania.

Odpowiedz na pytanie 10

Zmawiajacy wyraza zgode na zmiane pojemnos$ci workéw z 80 na 120 |, z zachowaniem
minimalnej pojemno$ci przystugujacej na jedng osobe tj. 40 I (np. cztery osoby = 160 1 -
Wykonawca powinien zostawi¢ mieszkancom dwa worki, zgodnie ze zmiang 240 1).

Pytanie 11

W rozdziale T ustep 7 punkt 7.1 Zalacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajgcy zobowiazuje wykonawce
do przestania Zamawiaigcemu listy, na ktérej mieszkancy potwierdza data odbioru i podpisem
odbidr pojemnikéw na odpady. Wnosimy o wyjasnienie, jaka forme potwierdzenia dostarczenia
pojemnikéw ma przedstawi¢ wykonawca w przypadku, gdy w momencie dostarczania koszy
mieszkaincéw nie ma w domu? Czy Gmina Popdéw oddeleguje swoich upowaznionych
przedstawicieli, ktérzy beda obecni przy podstawianiu koszy i ktérzy to beda mogli potwierdzi¢
za mieszkarica, 2e pojemniki zostaty dostarczone?



Odpowiedz na pytanie 11

Zamawiajacy wyjasnia, ze potwierdzenie otrzymania pojemnikéw moze zostaé dokonane
wylacznie przez osoby zamieszkujace dang nieruchomos¢. Jezeli w trakcie dostarczania
pojemnikéw na posesje, nie jest obecny jej mieszkaniec, dostarczenia doKona¢ nalezy
w najblizszych dniach roboczych.

Zamawiajacy nie przewiduje oddelegowania pracownika, w celu potwierdzania dostarczenia
pojemnikéw na posesje.

Pytanie 12

W rozdziale [ ustep 7 punkt 7.2 oraz rozdziale [ ustep 7 punkt 7.2 pkt. 2 Zalacznika nr 1 do SIWZ
Zamawiajacy wskazuje, Ze wyposaZenie nieruchomo$ci w pojemniki i worki winno nastgpié
w terminie do 22.12.2017 roku, a nastepnie, na biezaco winno by¢ realizowane w calym okresie
trwania umowy. Termin dostarczenia pojemnikéw w ciagu trwania umowy: niezwtocznie, lecz nie
poéZniej niz w ciggu 5 dni roboczych od daty przyjecia zgloszenia. Wnosimy o zmiane terminu
wyposazenia nieruchomoéci w pojemniki i worki z 22.12.2017 r. na 29.12.2017 r. oraz zmiane
terminu dostarczenia koszy w ciggu trwania umowy: niezwlocznie, lecz nie pdzniej niz
w nastepnym terminie wywozu od daty przyjecia zgtoszenia.

OdpowiedZ na pytanie 12

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu wyposaZzenia niernchomo$ci w pojemniki
i worki do dnia 29.12.2017 roku.

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang terminu dostarczenia koszy w ciggu trwania umowy:
niezwlocznie, lecz nie pdZniej niz w nastepnym terminie wywozu od daty przyjecia zgtoszenia.

Pytanie 13

W rozdziale I ustep 7 punkt 7.2 pkt. 1 Zatacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy wskazuje wielkosé
kontenera i pojemnikéw, w ktére wykonawca zobowiazany bedzie wyposazy¢ PSZOK.
Zamawiajacy Zada wyposazenia PSZOK w otwarty kontener KP 10 na tworzywa sztuczne.
Uwazamy, ze wskazany przez Zamawiajacego kontener jest stanowczo za duzy. Zamowienie
obejmuje odbiér odpaddw z nieruchomosci zamieszkatych. Kazda z tych nieruchomosci zostanie
przez wykonawce wyposazona w worki na tworzywa sztuczne i odpady te beda odbierane sprzed
posesji, zatem wyposazanie PSZOK w tak duzy kontener pozbawione jest sensu. W zwigzku z tym
domagamy sie zmiany wielko$ci tego kontenera z KP 10 na pojemnik 1100 1. W koleinej pozycii
tabeli zamawiajacy wskazuje pojemnik otwarty 10 m3 na odpady wielkogabarytowe. W zwigzku z
tym, Ze Zamawiajgcy przewiduje zbiérke odpadéw wielkogabarytowych sprzed posesji dwa razy
w roku i wickszo$¢ tych odpaddéw zostanie wtedy odebrana, uwazamy, ze wystarczajacym
kontenerem stanowiacym wyposazenie PSZ0K na odpady wielkogabarytowe bedzie pojemnik KP
7 i o zmiang kontenera KP 10 na KP 7 na odpady wielkogabarytowe wnosimy. Wnosimy réwniez,
o zmiane kontenera KP 10 na KP 7 w przypadku odpadéw budowlanych i rozbiérkowych.
Domagamy sie réwniez wykreslenia pojemnika na popidl i zuzel paleniskowy. Powodem tego
wniosku jest fakt, iz kazda nieruchomo$¢ zostanie wyposazona przez wykonawce w pojemnik na
popiét i odpad ten bedzie odbierany bezposrednio sprzed nieruchomosci.

Odpowied7 na pytanie 13

Zmawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmian pojemnosci kontenerdw przeznaczonych na
wyposazenie PSZOK (dla odpadéw na tworzywa sztuczne, na odpady wielkogabarytowe oraz
odpady budowlane i rozbidrkowe).



jednocze$nie Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykre$lenie pojemnika na popidt i zuzel
paleniskowy z wyposazenia PSZOK.

Pytanie 14

W rozdziale | ustep 9 punkt 4 Zalgeznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy zobowiazuje wykonawce do
dokonywania odbierania odpadow réwniez w przypadku stwierdzenia niemoznosci dojazdu do
pojemnikéw i workdw z powedu robét drogowych, blokujgcych dojazd pojazdow, warunkoéw
atmosferycznych lub innych przeszkdéd. Wykonawcey nie przystugujg wtedy roszczenia z tytutu
wzrosty kosztow realizacji przedmiotu umowy. Prosimy o sprecyzowanie, w jaki sposob
pracownicy wykonawcy maja pokonywa¢ przeszkody np. gtebokie wykopy, zamkniete dla ruchu
remontowane drogi, rozmokniete grzaskie drogi gruntowe? W kwestii niemoznosci odbioru
odpadéw spowodowanym zastawieniem koszy przez parkujgce pojazdy, pytamy Zamawiajacego,
czy wykonawca w celu speinienia postawionego tutaj warunku ma zamawiaé lawety do
odholowania pojazdu na koszt Gminy, czy tez zamawia¢ dzwig, zurawik z wysiegnikiem {na koszt
Gminy- Zamawiajacego), ktéry to podniesie kosz i przestawi nad parkujacym samochodem?
Zwazajac na takie okolicznosci, zauwazy¢ nalezy, Ze zapis ten dotyczy czynnosci niewykonalnych,
zatem powinien by¢ usuniety. Zapis rozdziatu 1 ustep 9 punkt 4 Zatacznika nr 1 do SIWZ dotyczy
czynnosci niewykonainych, zatem powinien by¢ usuniety, o co wnosimy.

Odpowied? na pytanie 14

Zamawiajacy wyjasnia, Ze Wykonawca ma obowigzek odebrania odpadéw z wszystkich posesji
i w celu usunigci istotnych przeszkéd winien zwréci¢ sie do odpowiednich stuzb np. Policji.
Ponadto w zwigzku z obowigzujgcymi przepisami obowigzkiem Gminy jest odebranie wszystkich
odpaddéw komunalnych powstajacych na nieruchomosciach zamieszkatych przez mieszkancow,
w zwiazku z powyzZzszym zamawiajgcy nie wyraza zgody na usuniccie powyzszego zapisu.

Pytanie 15

W rozdziale [ ustep 9 punkt 7 Zatacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy zobowiazuje wykonawce
dokonywania kazdorazowego wazenia pojazdéw przed rozpoczeciem oraz po zakoiiczeniu
odbierania odpadéw w punkcie waZenia pojazdéw wskazanym przez Zamawiajacego
usytuowanym na terenie gminy Popéw. Wazenie odbywac sie bedzie od poniedziatku do pigtku
w godzinach 7:00 - 15:00, potwierdzone bedzie wpisem do rejestru prowadzonego przez
zarzgdce punkiu badZz wyznaczong osobe przez zamawiajgcego. Co w sytuacji, gdy pojazd
odbierajacy odpady zakoniczy zbidrke po godzinie 15:007?

Odpowiedz na pytanie 15

Wykonawca zobowiazany jest do zaplanowania zbiérki odpadéw na terenie gminy Popdéw w taki
sposdb, aby odbyta sie ona w godzinach od 7:00 do 15:00.

Pytanie 16

W rozdziate ] ustep 10 punkt 2 Zalgcznika nr 1 do SIWZ Zamawiajgcy zobowigzuje wykonawce do
przygotowania i dystrybucji rocznego harmonogramu. Zwracamy sie do Zamawiajgcego
z zapytaniem, czy dopuszcza przygotowanie i dystrybucje wérod mieszkancéw harmonograméw
kwartalnych? Harmonogramy te pozwola na reakcje wykonawcy w przypadku np. zwickszonej
ilosci odpaddéw w danym rejonie, gorszej jakosci drég lub duzego rozproszenia nieruchomosci.

Odpowiedz na pytanie 16

Zamawiajgcy nie dopuszcza przygotowania i dystrybucji wsréd mieszkancéw harmonogramow
kwartalnych.



Pytanie 17

W rozdziale I ustep 10 punkt 6 Zatacznikanr 1 do SIWZ Zamawiajacy do obowigzkow wykonawcy
zalicza utrzymanie pojemnikéw w odpowiednim stanie sanitarnym, porzadkowym i technicznym.
Wykonawca zobowigzany jest do czyszczenia i dezynfekeji pojemnikéw co najmniej raz w roku.
Wnosimy o wykreslenie tego punktu w catosci. Uzytkownikiem pojemnikéw w czasie trwania
umowy jest wilasciciel nieruchomosci i to oni winni by¢ zobowigzani do dbania o stan
pojemnikéw.

Odpowiedz na pytanie 17

Zamawiajacy nie wykresla w Rozdziale I ust. 10 pkt 6 Zatacznika nr 1 do SIWZ - Szczegbtowy
opis przedmiotu zamowienia zapisu: utrzymanie pojemnikéw w odpowiednim stanie sanitarnym,
porzgdkowym i technicznym, Wykonawca zobowigzany jest do czyszczenia | dezynfekcji pojemnikéw
co najmniej raz w roku.

Pytanie 18

W rozdziale I ustep 10 punkt 8 lit. ¢ Zatacznika nr 1 do SIWZ Zamawiajgcy zobowiazuje
wykonawce do powiadomienia Zamawiajgcego o niedopelnieniu przez wiasciciela nieruchomosci
obowiazku selektywnego zbierania odpaddéw komunalnych, w przypadku takiego zdeklarowania.
W przypadku nie wykonywania zdeklarowanego obowiazku wykonawca ma obowiazek przyjaé
odpady, jako zmieszane i niezwlocznie powiadomi¢ o tym Zamawiajacego. W zwiazku z tym, ze
termin odbioru odpadéw moze odbywac sie w innym terminie, niz odbiér odpaddéw selektywnie
Zbieranych, wnosimy o uzupelnienie zapisu tego punktu o tres$é: w najbliZzszym terminie odbioru
odpaddw zmieszanych, o ile mieszkaniec nie dokona ponownej- prawidiowej segregacji”.,

Qdpowiedz na pytanie 18

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu do SIWZ. Jednocze$nie
wyjasnia, iz skutecznym rozwiazaniem opisywanej sytuacji jest przygotowanie harmonogramu
odbioru odpadéw komunalnych od mieszkancéw gminy Popdw w taki sposdb, aby odbieranie
odpaddéw segregowanych i niesegregowanych edbywato si¢ w jednym dniu.

Pytanie 19

W rozdziale [ ustep 10 punkt 14 Zalgcznika nr 1 do SIWZ Zamawiajacy zobowigzuje wykonawce
do dostarczenia wszelkich dokumentéw potwierdzajgcych wykonywanie przedmiotu umowy
zgodnie z okreslonymi przez zamawiajgcego wymaganiami I przepisami prawa. Wnosimy
o zmiane wyrazu: ,wszelkich” na ,wymaganych”. Obecny zapis rodzi ryzyko nadinterpretacji tresci
zapiséw SIWZ i mozliwoéé zadania przez Zamawiajacego dokumentéw nie zwiazanych badz
wykraczajgcych poza ramy niniejszego zadania,

Odpowiedz na pytanie 19

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wyrazu ,wszelkich” na ,wymaganych” w Rozdziale ],
ust. 10 pkt 14 Zatgcznika nr 1 do SIWZ - Szczegdlowy opis przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 20

W rozdziale Tustep 10 punkt 15 Zalgcznika nr 1 do SIWZ Zamawiajgcy zobowiazuje wykonawce
ponoszenie peinej odpowiedzialnosci wobec Zamawiajgcego i 0s6b trzecich za szkody poniesione
przez te osoby a powstate podczas lub w zwigzku z realizacjg przedmiotu umowy. Domagamy si¢
uzupelnienia tego punktu o tresé: powstalych z wytgeznej winy wykonawcy. Brak rozszerzenia tego
zapisu rodzi niebezpieczefistwo zrzucania na wykonawce odpowiedzialnosci za uszkodzenia



powstale nie z jego winy np. z powodu ztego stanu drdg, Zle zamontowanych studzienek
kanalizacyjnych, kraweznikdw, niestabilnej podbudowy itp.

Odpowied?Z na pyvtanie 20

Zamawiajacy nie wyraza zgody zmiane wyzej przytoczonego zapisu.
Pytanie 21

W rozdziale 1 ustep 11 punkt 2 oraz § 7 punkt 8 Zalacznika nr 6 do SIWZ Zamawiajacy
zobowigzuje wykonawce do przekazywania Zamawiajacemu sprawozdania kwartalnego zgodne
z art. 9n ust. 1-3 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach
(Dz. U.z 2016 r. poz. 250 z péZn. zm.) oraz z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska wydanym na
podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystoéci i porzadku w gminach, w terminie do konca
miesigca nastepujgcego po kwartale, ktorego dotyczy sprawozdanie.

W zwigzku z tym, ze przytoczony przepis prawa dotyczy sprawozdan poh‘ocznych (art. 9n Ustawy
z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i

1289) domagamy sie dostosowania zapisu tego punktu SIWZ do obow1qzu ac ch rzepisow
Jacych przep
prawa.

Odpowied? na pytanie 21
Zamawiajacy dokonuje zmiany w ust. 11, pkt 2 Zatgcznika nr 1 do SIWZ w nastepujacy sposo6b:

byto:

Przez caly okres trwania Umowy Wykonawca bedzie przekazywat Zamawiajgcemu sprawozdania
kwartalne zgodne z art. 9n ust. 1-3 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrgymaniu czystosci
i porzqdku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z péZn. zm.} oraz z rozporzgdzeniem Ministra
Srodowiska wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystosci i porzgdku w gminach,
w terminie do korica miesigca nastepujqcego po kwartale, ktérego dotyczy sprawozdanie.
Dodatkowo Wykonawca przekaie takie sprawozdanie w formie elektronicznej w formacie
uzgodnionym z Zamawiajqcym po wyborze Wykonawcey celem wprowadzenia danych do systemu
informatycznego.

Jest:

Przez caly okres trwania Umowy Wykonawca bedzie przekazywat Zamawiajgcemu sprawozdania
péiroczne zgodne z art. Sn ust. 1-3 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrgymaniu czystosci
i porzqdku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz z rozporzqdzeniem Ministra Srodowiska
wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czysto$ci i porzgdku w gminach,
w terminie do korica miesigca nastepujgcego po pdilroczu, ktérego dotyczy sprawozdanie.
Dodatkowo Wykonawca przekaze takie sprawozdanie w formie elektronicznej w formacie
uzgodnionym z Zamawiajqcym po wyborze Wykonawcy celem wprowadzenia danych do systemu
informatycznego.

orazw § 7 punkt 8 Zalacznika nr 6 do SIWZ:
byto:

Wykonawca przekazuje Zamawiajgcemu sprawozdania kwartalne zgodnie z wzorem
okres§lonym w rozporzgdzeniu wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystosci
i porzqdku w gminach.

jest:

Wykonawca przekazuje Zamawiajqcemu sprawozdania pétroczne zgodnie z wzorem
okreslonym w rozporzqdzeniu wydanym na podstawie art. 9t ustawy o utrzymaniu czystosci



i porzgdku w gminach.

Pytanie 22

W § 8 punkt 16 Zatgcznika nr 6 do SIWZ Zamawiajacy wskazuje przypadki, w ktérych mozliwa
bedzie zmiana wysoko$ci wynagrodzenia. Wnosimy o uzupeinienie zapisu tego punktu o trzeci
przypadek: w przypadku zmiany cen za odbiér 1 Mg odpadéw komunalnych zmieszanych i
selektywnych oraz w przypadku zmian wysokosci tzw. oplaty marszatkowskiej lub/i zmian
wysokosci cen za przyjecie 1 Mg odpadu na Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpaddéw lub
na instalacjach odzysku lub unieszkodliwiania odpadéw. Wniosek nasz jest podyktowany tym, ze
w okresie ohowiazywania umowy moga ulec zmianie wysokosci w/w oplat i s3 to zmiany
niezalezne od wykonawcy, o ktérych na dzien skladania ofert wykonawca nie miat wiedzy.

OdpowiedZ na pvtanie 22

Zamawiajacy wyraza zgode na uzupeknienie zapisu w § 8 punkt 16 Zatgcznika nr 6 do SIWZ
o trzeci przypadek o nastgpujgcym brzmieniu:
w przypadku zmian wysokosci tzw. oplaty marszatkowskiej,

Pytanie 23

W § 9 punkt 2 Zalacznika nr 6 do SIWZ Zamawiajacy okreéla wysoko$¢ kar umownych

w wysokosci:

1) w wysokosci 15% wynagrodzenia netto, ktére przypadatoby do zaptaty z tytutu prawidlowego
wykonywania Umowy do konica okresu jej obowiazywania wskazanego w § 2 - przy zalozeniu,
ze miesieczne wynagrodzenie do kofica trwania umowy byloby wyliczane
w stosunku do liczby mieszkancéw takiej, jaka aktualna byla na pierwszy dzien miesigca,
w ktorym doszlo do odstapienia od umowy - w przypadku rozwigzania umowy, jej
wypowiedzenia lub odstapienia przez Zamawiajacego od umowy z przyczyn lezgcych po
stronie Wykonawcy; Wnosimy o obnizenie wysokosci tych kar z 15% do 10%;

2) w wysokoéci 500 zt za kazdy dzien opdznienia w zlozeniu raportu lub sprawozdania,
o ktérych mowa odpowiednio w § 7 ust. 11 § 7 ust. 6; Wnosimy o obnizZenie wysokosci tych
kar z 500,00 zt do 100,00 z1;

3) w wysokosci 50 zi za kazdy przypadek nieodebrania lub odebrania nie wszystkich
wystawionych odpadow albo odebrania w terminie niezgodnym z harmonogramem odbioru
odpadéw koemunalnych, odpadéw z nieruchomoséci objetej obowigzkiem odbierania odpaddw,
przy czym kara ta bedzie naliczana jako iloczyn kwoty 50 zl oraz liczby gospodarstw
domowych, od ktérych nie odebrano odpadéw lub odebrano odpady w terminie niezgodnym
z harmonogramem; Wnosimy o obnizenie wysokosci tych kar z 50,00 z1 do 20,00 z1;

4} w wysokosci 300 zt za kazdy dziefi zwloki w dostarczeniu Zamawiajgcemu projektu
harmonogramu odbioru odpaddéw komunalnych z terenu nieruchomosci zamieszkatych
w stosunku do terminu okre$lonego w szczegdélowym opisie przedmiotu zamdwienia
stanowiacym zalacznik do niniejszej umowy;

5) w wysokosci 5.000 zi za niedostarczenie wiascicielom nieruchomosci harmonogramu
zaakceptowanego przez Zamawiajgcego; za rownoznaczng z niedostarczeniem
harmonogramu uwaza sie sytuacje, w ktorej sposréd 50 wybranych przez Zamawiajgcego
whadcicieli nieruchomoéci wiecej niz 25 0sdb oswiadczyto, iz nie otrzymato od Wykonawcy
harmonogramu; Wnosimy o wykre$lenie tego punktu w calosci. Wskazany przez
Zamawiajacego spos6b  potwierdzenia niedostarczenia harmonogramu jest
niewiarygodny, nie moze zatem stanowi¢ podstawy naliczenia Kkar.



6) w wysokosci 300 zt za kazdy dzien, w ktérym brak byto aktualnego harmonogramu na stronie
internetowej Wykonawcy; Wnosimy o obnizenie wysokosci tych kar z 300,00 zi do 100,00
zh

7) w wysokosci 1.000 zt za kazdy przypadek stwierdzenia, ze pojazd Wykonawcy nie jest czytelnie
oznaczony nazwa przedsiebiorcy i numerem jego telefonu; Wnosimy o obnizenie wysokosci
tych kar z 1.000,00 zi do 100,00 zi.

8) w wysokosci 300 zt za kazdy stwierdzony przypadek nieuprzatniecia i nieodebrania odpaddw,
ktére wysypaly sie podczas oprézniania pojemnikéw; Wnosimy o obnizenie wysokosci tych
karz 300,00zt do 100,00 zL.

9) w wysokosci 5.000 zt za kazdy przypadek zmieszania odpad6éw komunalnych po ich odebraniu;

10) w wysokosci 1.000 zt za kazdy przypadek nieopréznienia punktu selektywnego zbierania
odpadéw komunalnych w danym miesigcu; Wnosimy o obnizenie wysokosci tych kar
z 1.000,00 zt do 500,00 zL.

11) w wysoko$ci 50 zt za kazdy przypadek nieodebrania lub odebrania nie wszystkich
wystawionych odpadéw podczas objazdowej zbiérki ulicznej (odpady wielkogabarytowe,
zZuzyte opony, zuzyty sprzet AGD - RTV);

12} w wysokosci 500 zl za kazdy przypadek niezwaZenia pojazdu przed rozpoczeciem lub po
zakonczeniu odbierania odpadéw w punkcie wazenia pojazdéw wskazanym przez
Zamawiajacego; Wnosimy o obniZenie wysokosci tych kar z 500,00 zi do 100,00 z};

13) w wysokosci 200 zl za kazdy przypadek nieprzedstawienia w terminie informacji Jub
dokumentéw, o ktérych mowaw § 4 ust. 9 lub 10;

14) za niedopelnienie okre$lonego w SIWZ obowigzku zatrudniania pracownikéw - w wysokoéci
2000 zt za kazdg osobe $wiadczaca ustuge na podstawie innej niz umowa o pracg;

15) w wysokosci 200 zt za niedostarczenie workow na odpady segregowane zgodnie z Zapisem
pkt 10 ppkt 5 Szczegolowego Opisu Przedmiotu Zamdwienia;

16) w wysokasci 5.000 zt za kazdy stwierdzony przypadek wykonywania ustug odbioru lub
transportu odpadéw z terenu Gminy Popéw pojazdem innym niz wymieniony w formularzu
ofertowym, a w przypadku zgtoszenia zgodnie z § 4 ust. 11 pojazdu zastepczego, pojazdem
innym niz pojazd zastepczy lub zgtoszony w formularzu ofertowym. Wnosimy o obnizZenie
wysokosci tych kar z 5.000,00 z1 do 1.000,00 zi;

Odpowied? na pytanie 23

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wysokos$ci kar w zadnym z wyszczegdlnionym powyzej
zapisie, ani nie dokonuje zmian w powyzszych zapisach..
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Bolesiady, Sothla
e



